
Zápis
z Valné hromady MAS Moravský kras

konané dne 5.12.2006 v     zasedací místnosti ZEMSPOL a.s. Sloup  

Valnou hromadu MAS Moravský kras zahájil v 16 hodin a konstatoval, že je přítomno 12 
členů sdružení, což je méně než polovina jeho členů a řádná valná hromada se tudíž nemůže 
konat. Z tohoto důvodu navrhl, aby se po 30 minutách uskutečnila náhradní valná hromada, a 
to v souladu s čl. VI. odst. 4 stanov.  

Bod č.1
Technický bod

Přítomni: dle prezenční listiny viz příloha zápisu
Zápis provede Miloslav Novotný
Ověřovateli zápisu byli navrženi: MVDr. Jan Sedlák a ing. Jiří Zigal

Usnesení č.1
Valná hromada MAS Moravský kras  schvaluje ověřovatele zápisu MVDr. Jana Sedláka a 
Ing. Jiřího Zigala.

Miloslav Novotný seznámil  přítomné s návrhem programu a vyzval  je  k jeho případnému 
doplnění. 

Usnesení č.2
Valná hromada MAS Moravský kras  schvaluje následující program valné hromady:

1. Zahájení
2. Zpráva o činnosti MAS MK za období od založení 
3. Zpráva o hospodaření MAS MK
4. Změna stanov MAS MK
5. Přijetí nových členů
6. Strategický plán rozvoje regionu MK
7. Různé
8. Závěr

Bod č. 2
Zpráva o činnosti sdružení za uplynulé období.
Miloslav Novotný seznámil přítomné s činností sdružení za období od jeho založení v květnu 
2006 (viz samostatný písemný materiál)

Usnesení č. 3
Valná hromada hromada  schvaluje zprávu o činnosti sdružení za období od založení v květnu 
2006. 
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Bod č. 3
Zpráva o hospodaření MAS MK.
Ing. Petr Revenda seznámil přítomné s hospodařením sdružení za období od jeho založení v 
květnu 2006 do poloviny měsíce listopadu.

Usnesení č. 4
Valná hromada MAS Moravský kras  schvaluje zprávu o hospodaření sdružení za období od 
jeho založení v měsíci květnu do poloviny měsíce listopadu. Současně  schvaluje  vyplacení 
odměn sdružení RENESANCE KRAJINY, HORNÍ MLÝN a VESELICKÁ KAPLIČKA za 
práce na tvorbě Strategie rozvoje regionu, a to formou uzavření Smluv o dílo se smluvními 
cenami v následující výši: 

RENESANCE KRAJINY 50 000 Kč
VESELICKÁ KAPLIČKA 10 000 Kč
HORNÍ MLÝN   5 000 Kč     

Bod č.4
Změna stanov MAS MK
Miloslav  Novotný  seznámil  přítomné  s  návrhem Programového  výboru  na  změnu  stanov 
sdružení,  spočívající  ve  vypuštění  území  obce  Kuničky z  územního vymezení  působnosti 
MAS MK a současně rozšíření působnosti o území obcí Holštej, Olomučany, Kanice, Babice, 
Řicmanice, Ochdoz Brna a území města Bílovice nad Svitavou.

Usnesení č. 5
Valná  hromada  MAS  Moravský  kras  schvaluje změnu  čl.  VI  odst.  4  stanov  sdružení, 
spočívající ve vypuštění území obce Kuničky z územního vymezení působnosti MAS MK a 
současně rozšíření působnosti o území obcí Holštej, Olomučany, Kanice, Babice, Řicmanice, 
Ochdoz Brna a území města Bílovice nad Svitavou.
.

Bod č.5
Přijetí nových členů
Miloslav  Novotný  předložil  návrh  programového výboru  sdružení  na  přijetí  OS SEMKO 
Senetářov  a  Svazku  obcí  Mikroregionu  Časnýř  (obce  Ochoz u  Brna,  Řicmanice,  Babice, 
Kanice a město Bílovice nad Svitavou) za nové členy sdružení.

Usnesení č. 6

Valná  hromada  MAS  Moravský  kras  schvaluje za  nové  členy  sdružení  OS  SEMKO 
Senetářov  a  Svazek  obcí  Mikroregionu Časnýř  (obce  Ochoz  u  Brna,  Řicmanice,  Babice, 
Kanice a město Bílovice nad Svitavou). 

Bod č.6
Strategický plán rozvoje regionu
Ing.  Jozef  Jančo  konstatoval,  že  návrh  Strategického  rozvoje  regionu  Moravský  kras  je 
umístěn  na  internetových  stránkách  MAS  MK  a  současně,  že  návrh  zaslal  e-mailem  na 
všechny členy MAS MK. 
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Usnesení č. 7
Valná hromada MAS Moravský kras schvaluje dokument Strategie MAS na období 2007 – 
2013. 

Bod č.7
Různé

● ing.  Jiří  Zigal  navrhl,  aby  v  obcích  regionu  byla  schválená  Strategie  představena 
samosprávám v obcích a městech.   

● MVDr.  Jan  Sedlák  doporučil,  aby  při  propagaci  činnosti  MAS  MK  a  schválené 
Strategie  bylo  využito,  jak  propagačního  letáku,  tak  formy  návštěvy  zástupců 
Programového výboru na schůzích zastupitelstev obcí v regionu.     

● ing. Alois Kunc navrhl zhotovit na propagaci činnosti MAS MK informační leták.  

Usnesení č. 8
Valná hromada MAS Moravský kras ukládá Programovému výboru, aby v průběhu ledna a 
února zajistila seznámení samospráv v obcích na území regionu s činností MAS MK, a to 
pokud možno osobní  účastí  členů  PV na  schůzích  zastupitelstev  v  jednotlivých obcích  a 
městech.  Dále  ukládá Programovému výboru zpracovat  návrh  informačního letáku,  který 
bude  obsahovat  základní  informace  o  dosavadní  činnosti  MAS  MK  a  dále  informace  o 
projektu Značení místních produktů a tento leták distribuovat do jednotlivých obcí a města, 
informačních středisek apod.          

Bod č.8
Závěr
Závěrem Miloslav Novotný poděkoval přítomným za pozornost a  valnou hromadu ukončil.

Ve Sloupě dne 5.12.2006                                                      Zapsal: Miloslav Novotný

Ověřil: 

MVDr. Jan Sedlák

ing. Jiří Zigal
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